Протокол № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий оказания услуг муниципальными

организациями, осуществляющими образовательную деятельность

18 января 2021 года                                                         Присутствовало: 6 человек

                Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня:

1. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении

которых будет проводиться независимая оценка качества условий

осуществления образовательной деятельности.

2. О выборе и утверждении организации, осуществляющей сбор,

обобщение и анализ информации о качестве условий оказания услуг

муниципальными образовательными организациями.

1. Слушали начальника отдела оценки качества образования

управления образования администрации муниципального образования

Брюховецкий район Е.С. Бескоровайную. Была предложена повестка дня.

Голосовали:

«за» - 6;

«против» - 0.

2. Слушали председателя Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными организациями, осуществляющими

образовательную деятельность (далее – Общественный совет), А.В. Базарного.

Он предложил членам Общественного совета определить перечень

образовательных организаций, в отношении которых будет проведена

независимая оценка качества условий осуществления образовательной

деятельности муниципальными организациями, осуществляющими

образовательную деятельность.

 Голосовали:

«за» общеобразовательные организации – 6;

«против» - 0.

3. Слушали начальника отдела оценки качества образования

управления образования администрации муниципального образования

Брюховецкий район Е.С. Бескоровайную. Она представила коммерческие

предложения ООО исследовательского центра «Нови» г. Орла, ООО «Ракурс»

г. Краснодара и ООО «Валькнут» республики Крым на рассмотрение и

голосование.

Голосовали:

«за» ООО исследовательский центр «Нови» г. Орла – 6 человек;

«за» ООО «Ракурс» г. Краснодара – 0 человек;

«за» ООО «Валькнут» республики Крым – 0 человека.

2

Постановили: определить организацию, осуществляющую сбор,

обобщение и анализ информации о качестве условий оказания услуг

общеобразовательными организациями муниципального образования

Брюховецкий район ООО «Нови» г. Орла.

Председатель

Секретарь